
Smlouva o díIo č. 112020
uzávíená pod|e zákoíá s 25€6 a ná!|. zátona č' 89/2012 sb.' občánského átonltu níŽe Wedené - dí€. měsíce a roku:

t.
sm|uvn| stÍanv

'í ' obiednate|: |&ý8 Nové v.selí
Y zá3toupení pana tt|voř' zdoňka Kňvánka, stařosty obcg
Na Mértočku í'4
592 í4 Novó ve5e|í
tčo: 00294926
D|ě: czoo294926

2. Zhotovite|: i|aňin Kovaří|q akad. sochař a rEtauÉtor
u [oatu č. íí
592 02 Svratki
tČo €3Eí600
D|ě: czí640802í653
č.ú. 7424'13í6oitlo6oo GE Money ŽďáÍ nad sázavou

.
Předmět 3mlouw /dí|o

zhotovite| se zavaŽuje' Že na své nebezpeěi a na svúj nák|ad provede pro objednate|e nÍŽé
uvedené dí|o:

Ré€taurcváni obleKu Božích muk v k. ú. '.ěstyse Nové v6e|í, pň si|n|c| na Břeá nad
Oalavou

rejstř|kové čisto památky v ÚsKP: 27290'-4306
objednatel se zavazuje, Že za včas a ňádně /q. bez vad a nedodě|ků,/ provedené dí|o zap|atí
dohodnutou cenu.

.
Práva a Dovinnosti smluvních stran

Povinnosti zhotovitele:
. Rea|izovat a Dňedat oiedmětné dí|o bez vad a nedodělkŮ v dohodnutém termÍnu včetně

závěrečné réstaurátoíské zprávy
. spo|upracovat s pověřeným zástupcem oU
. svo|ávat pravide|né konlro|ní dny a inícrmovat zÚčastněné o posfupu resburátorských

DÍacI
. Přijmout do odevzdánl dl|a p|no! záruku za pňedmětné dÍ|o' jehoŽ obnova je

specifikována dIe č|' l|' této sm|ouvy, a to v plném rozsahu řádné péče' niko|iv všakŽa



poškozenÍ, nezaviněnou krádež nebo zničeni dí|a udá|osÍni zpúsobenými vyšl moci č.
zaviněnh třeti osoby' na predmětu dí|a n€zúčas|něné.

Obiednatel se zavazuie:
. V mezích svých moŽnostl pos|qtnout zhotoviE|i potřebnou součinnost nutnou k rea|izaci

oaEtcl .

tv.
Doba DÍov3dení dí|a. mbto plnění

zabllcďllla 1 5. dubna 2020
Ukončeni a oňedánÍ dí|a: 30. zátÍ 2020

Dl|o bude prováděno v ate|ieru íeslaurátora a v Novém Vese|í' a lam pňEdáno objednateli
pÍs€mným protoko|em, který musÍ být potvzen oběma smluvními slranami.

V.
odměna za dílo ícena}

1. sm|uvnlstrany se dohodly, Že objednate| zap|atí zhotovite|iza provedenid||a v p|ném rozsahu
d|e Č|' || této sm|ouvy dohodnutou pevnou maximálnÍ cenu ve výši

RestaurátoÍské pÍáce ce|kem bez DPH 84 300,-
DPH 15 o/o 12 6/.5,-

RestaurátoÍské práce celkém včotně DPH 99 945'. Kč
P|atby budou p.ovedeny na základě faktur Vystavených zhotoviteíem po předánía přévzétÍ
díla.
Doba splatnosti faktur se sjednává v dé|ce |4 dnú ode dne doručení faKur objednate|i. Faktuťá
je uhťazena dnem, kdy dá ob.iednate| bance př|kaz k poukézán| finanČnÍ část|q zhotovite|i-
Uvedená cena múŽe být změnéna pouze, dojde-|i pilrea|Žacidlla ke zÍÍĚnám' doplňkúm
nebo rozšířen| předmětu dl|a' /musi být řeŠeno plsemným dodatkem k této smlouvď'
Bude.|i fakfura Wkazovat nesrovna|osti, má obiednate| právo v.átit ji zhotovite|i se žádost| o
.iejí opíavu s t|m' že.iejÍ nová |hŮta sp|atnosti běŽ| ode dne opravené faKury obiednate|i'
objédnate| se zavazuje k nás|edujlcimu spo|upúsobení na rea|izaci zakázky:
. MoŽnost vstupu na předmétný pozemek

vt.
záruka na Dráce

zholovite| pos|rytuje na dl|o v rozsahu d|e ě' ||' této sm|ouvy záruku 60 měslců ode dne
převzet| d|la obiednate|em /p|semným protoko|errý. Vady se zhotovitel zavazuje odstranit
v pňrněřeni |hťJtě, předem pÍsemně dohodnut.é s objednate|em jinak do 30 dnl ode dne
oznámeni vady'
Vady odstraňuje zhotovite| v|astn|m nákladem a to tak. aby dí|o udrže|v dobrém stavu'
Neodstraní-|i zhotovite|vady ve výše uvedeném term|nu, 'ie objednate| oprávněn /zmocÍěn|
pro objednate|ď zajistit odstraněnÍ vad da|šÍ osobou na nák|ad zhotovite|e' zhotovite| je
v prod|ení aŽ do dne odstraněn| vad'

2 .

3.

5.

6.

'1.

2.
3.



v .
Předěasné ukončení smIouw

1' sm|ouva mŮže být předČasně ukončena pisemným odstoupenÍm z důVodu poruŠenÍ sm|ouvy
podstatným zpúsobem. Účinky odsto!pení nastanou ke dni' kdy bude písemné odstoupení
don]čeno sm|uvní straně' která sm|ouvu poÍuši|a. Podstatné poÍuŠení bude posuzováno vé
smyslu přísIUšných ustanoveni obchodníhozákona

2 V připadé odstoupení od smlouw ze s|rany objednate|e budou zhotoviteli uhrazeny pouze
prokazate|né úcelně vyna|oŽéné vzniklé nák|ady, V přÍpadě odstoupeniod sm|ouvy ze skany
zhotovite|e nemá zhotovite| na úhradu nárok.

3. sm|ouvu |ze dá|e zruŠjt pouze na základě plsemné dohody stran.
4. Ke dni předčasného ukončení sm|ouvy je povinen zhotovite| ukončit p.áce a provést nézbytné

zabezpečenÍ dÍ|a v zájmu piedejitÍ Škody a do 3 dnů di|o předat objednateli včelně písemného
upozoÍněni na nutné zabezpečeni pracI

v t.
ostatní uiednáni. vIastnictvi. Dřéchod nebezDéčí škodv

1' sm|uvní stÍany se dohod|y' že sjednávajÍ sm|Lrvni pokuty Ža prodlen.:
. zhotovite|e s předánim předmětu díla ve výši 50,' Kč za každý započaý den z prod|eni
. objednatele se zaplacenlm faktury zhotovitetive výŠi 0'1 % z faktlrované částky za kaŽdý

započat'ý den prod|ení
. zhotovite|e při odstraňování vad dí|a ve výŠi 50.. Kč za každý den prodléní
. zhotovite|e při předánl dlla dle č|' V||' odst.4 ve výši 100,- Kč za každý den pÍod|enÍ
2' zhotovité| nese odpovědnost za Škody. které vzniknou v důs|edku Vad dila'
3. sm|uvni pokuta se nezapočítává na náhradu Škody'
4 objednate|]e po ce]ou dobu v|éstnikem dí|a, nebezpečí Škody na díe nese zhotovite a toto

přecházína objednate|e dnem převzetÍ d||a.
5' zhotovite|je povinen provést dí|o osobně' V|astnim nák]adem, ňa Vlastni nebezpečí. v obvyk|é

kvalitě a s maximá|ni odbornou Éčí, zhotovité|jé povinen kdykoli umoŽnit objednaleli kontro|u
dí|a'

tx.
Závěrečná ustanoveni

1' Tuto smlouvu |ze měnit pouzé písemnými dodatky' takto vlis|ovně označenými.
2' ostátní ná|ežitosti touto sm|ouvou neupravené se řídi ustanovenlm platného obchodního

zákoníku /neboť se jedná o zajištění veřejné potreby/, případně obchodnÍmi zvyk|ostmi'
3. Tato sm|ouva je Vyhotovéna ve dVoU vyhotovenlch' z nichž jedno obdrŽí objednatel a jedno

zhotovitel.
4. sm|ouva nabývá p|atnosti dne podpisu obou stran /dnem Uzavření/,

Ve Svratce dne 7. ledna 2020
/ruru'^ t/errL'd,a /4 '/ ztua

,/-T
llgr



Cenová kalku|ace restaurátorslcých prací:

příprava demon!íŽe, d€montíž a transf€r památky do rcst. atelieru

očistění' odstraněoí biove8etace' biosatrace

ábaly' odstraněni depoátů a nátěru čistící p8stou

od}ŤtáLÍrí a vyjmutí kovaného kříže a středových trnů

lokální zpevněnl kamene

injekt]áž a zalepení trhlin

doplnfuí defektů' fuelení

plastické a barevné retuše

. ošeťeď a repase kovoých prvků (tryskání. metalizace. nátěry)

tÍansfel a osazení na nový zíklad' obíova spáÍování

firl.ilní konzervace a hydrofobizace

RestaÚátorské práce c€lkem bez DPH
DPH 15 %

. Iestaunítorskí ZDráva a fotodokumentace ,l 4 000..

9 500,-

t2 800,-

5 600,-

3 800,-

ó 300'-

4 800.-

14 500,-

ó 000.-

4 500,-

10 500,-

2 000,-

84 300,-
t2 645,-

Restaurátorské nráce celkem včetně DPE 96 945.. Kč

ve slŤatce dne 7. l. 2020 Maltin Kovďík' akad. sochď a lestaurátol

A|rod. sochoř o restouróior
MARÍN KoVAŘÍK

Ur.'b!r,l| 5,2 (D svRÁJx4
- rc.: Á)2 5.ó | l 2tcc. .ls: t],}$5'é

4


